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INNOVATSION TA’LIM 
SHAROITIDA BOLALAR 
ADABIYOTINI O‘QITISH 
METODIKASINI 
TAKOMILLASHTIRISH MODELI
Mirzayeva Nigora Bozorovna
Toshkent amaliy falar universiteti dotsenti filologiya fanlari nomzodi

Annotatsiya: Maqolada innovatsion ta’lim sharoitida bolalar adabiyotini o‘qitish metodikasini takomillashtirish modeli 
ilmiy-metodik jihatdan asoslanadi. Bolalar adabiyoti badiiy tafakkur, kitobxonlik madaniyati, nutqiy rivojlanish, estetik 
did va axloqiy qadriyatlarni shakllantirishda muhim didaktik manba sifatida talqin qilinadi. Tadqiqotda kompetensiyaviy 
yondashuv, badiiy matn bilan ishlash, metodik topshiriqlar tizimi, loyiha metodi, raqamli resurslar va refleksiv baholash 
imkoniyatlari yoritiladi. Taklif etilgan model maqsadli, mazmuniy, texnologik, faoliyatli hamda natijaviy-baholash kompo­
nentlaridan iborat. Model bolalar adabiyoti namunalarini o‘qitishda tahlil, talqin, ijodiy loyihalash va baholash jarayonlarini 
uyg‘unlashtirishga xizmat qiladi. Shuningdek, innovatsion pedagogik texnologiyalar asosida o‘quvchilarning kitobxonlik 
kompetensiyasi va mustaqil ijodiy fikrlashini rivojlantirishning samarali usullari asoslab beriladi.

Kalit so‘zlar: bolalar adabiyoti, o‘qitish metodikasi, innovatsion ta’lim, badiiy matn, metodik topshiriqlar, kitobxonlik 
madaniyati, raqamli texnologiyalar, refleksiv baholash, kompetensiyaviy yondashuv, loyiha metodi.
Abstract: The article provides a scientific and methodological justification for a model aimed at improving the meth­
odology of teaching children’s literature in the context of innovative education. Children’s literature is interpreted as an 
important didactic source for developing literary thinking, reading culture, speech, aesthetic taste, and moral values. The 
study highlights the potential of a competence-based approach, literary text analysis, a system of methodological assign­
ments, project-based learning, digital resources, and reflective assessment. The proposed model consists of target, 
content, technological, activity-based, and result-assessment components. The model integrates analysis, interpretation, 
creative instructional design, and assessment in teaching children’s literary works. In addition, the study substantiates 
effective methods for developing students’ reading competence and independent creative thinking through innovative 
pedagogical technologies.

Key words: children’s literature, teaching methodology, innovative education, literary text, methodological assignments, 
reading culture, digital technologies, reflective assessment, competence-based approach, project-based learning.
Аннотация: В статье научно-методически обосновывается модель совершенствования методики преподавания 
детской литературы в условиях инновационного образования. Детская литература рассматривается как важный 
дидактический источник формирования художественного мышления, культуры чтения, речевого развития, эсте­
тического вкуса и нравственных ценностей. В исследовании определены целевой, содержательный, технологи­
ческий, деятельностный и результативно-оценочный компоненты модели. Особое внимание уделено работе с 
художественным текстом, системе методических заданий, интерактивным методам, проектной деятельности и 
цифровым ресурсам. Показано, что использование инновационных подходов повышает эффективность препо­
давания детской литературы и развивает творческое отношение к чтению. Также обосновываются эффективные 
механизмы формирования читательской компетентности и самостоятельного творческого мышления учащихся.

Ключевые слова: детская литература, методика преподавания, инновационное образование, художественный 
текст, методические задания, культура чтения, цифровые технологии, рефлексивное оценивание, компетент­
ностный подход, проектный метод.

 

KIRISH
Zamonaviy ta’lim jarayonida adabiy ta’lim mazmunini yangilash, badiiy matnni o‘qitishda shaxsga yo‘nal­

tirilgan, kompetensiyaviy va innovatsion yondashuvlardan foydalanish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. 
Bolalar adabiyoti bolalik olamini, milliy va umuminsoniy qadriyatlarni, ezgulik, mehr-oqibat, do‘stlik, vatanpar­
varlik hamda tabiatga mas’uliyatli munosabat kabi tarbiyaviy g‘oyalarni badiiy obrazlar orqali yetkazadi [1].
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Bolalar adabiyotini o‘qitishda asosiy vazifa faqat asar mazmunini qayta hikoya qildirishdan iborat emas. 
Mazkur jarayonda badiiy matnni ongli idrok etish, qahramon xarakterini tahlil qilish, asar g‘oyasini anglash, 
obrazli ifoda vositalarini kuzatish, mustaqil xulosa chiqarish va ijodiy munosabat bildirish ko‘nikmalarini rivoj­
lantirish muhim ahamiyatga ega [2].

Bugungi pedagogik amaliyotda bolalar adabiyoti namunalari bilan ishlashda interfaol metodlar, loyihaviy 
faoliyat, muammoli vaziyatlar, dramatizatsiya, elektron kitob, audiomatn, multimedia taqdimoti, onlayn vikto­
rina va elektron portfolio kabi vositalardan samarali foydalanish zarurati ortmoqda. Bunday vositalar ta’lim 
oluvchilarning matn bilan faol ishlashini, fikrini asoslashini, ijodiy mahsulot yaratishini va o‘z faoliyatini baho
lashini ta’minlaydi [3].

Maqolaning obyekti bolalar adabiyotini o‘qitish jarayoni, predmeti esa innovatsion ta’lim sharoitida bolalar 
adabiyotini o‘qitish metodikasini takomillashtirish modelidir. Maqolaning maqsadi bolalar adabiyotini o‘qitishda 
maqsad, mazmun, texnologiya, faoliyat va baholash komponentlarini yagona metodik tizim sifatida asoslashdan 
iborat.

Ushbu maqsadga erishish uchun bolalar adabiyotini o‘qitishning nazariy-metodik asoslari tahlil qilindi, 
innovatsion metodlarning didaktik imkoniyatlari tavsiflandi, badiiy matn bilan ishlashga doir metodik topshiriqlar 
tizimi belgilandi hamda takomillashtirish modelining tarkibiy qismlari ishlab chiqildi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Mavzuga oid ilmiy-metodik manbalarda bolalar adabiyoti badiiy-estetik tarbiya, kitobxonlik madaniyati, 

nutqiy rivojlanish va shaxsiy qadriyatlarni shakllantirishning muhim vositasi sifatida talqin qilinadi [4]. Ushbu 
qarash bolalar adabiyoti darslarida matn mazmuni, janr xususiyati, obrazlar tizimi va tarbiyaviy g‘oyani uyg‘un 
tahlil qilish zarurligini ko‘rsatadi.

Adabiyot o‘qitish metodikasiga oid tadqiqotlarda badiiy matnni idrok etish, savol-topshiriq orqali tahlil qilish, 
mustaqil fikrlash, ijodiy munosabat bildirish va xulosa chiqarish jarayonlari asosiy metodik yo‘nalish sifatida 
ko‘rsatiladi [5]. Demak, bolalar adabiyotini o‘qitish metodikasi ham tayyor ma’lumotni yetkazishdan ko‘ra matn 
ustida faol ishlashni tashkil etishga tayanishi kerak.

Adabiy ta’limda topshiriqlar tizimining ahamiyatini asoslovchi manbalarda bilish, tushunish, tahlil qilish, 
talqin etish, ijodiy o‘zgartirish va baholash bosqichlari izchil qo‘llanishi ta’kidlanadi [6]. Bu yondashuv bolalar 
adabiyotini o‘qitishda reproduktiv savollardan boshlab muammoli, interpretativ, loyihaviy va refleksiv topshiriqlar­
gacha bo‘lgan metodik tizimni yaratishga imkon beradi.

Psixologik-pedagogik manbalarda badiiy asarni idrok etishda hissiy kechinma, tafakkur va nutqiy ifoda 
birligi muhimligi qayd etiladi [9; 10]. Shu sababli bolalar adabiyotini o‘qitishda ifodali o‘qish, obrazli tasavvur, 
qahramon kechinmasini his qilish, dialog, munozara va ijodiy yozuv kabi faoliyat turlarini birgalikda tashkil etish 
samarali hisoblanadi.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, bolalar adabiyoti, badiiy matn tahlili, kitobxonlik, nutqiy rivojlanish 
va metodik topshiriqlar bo‘yicha ilmiy asoslar mavjud. Biroq innovatsion ta’lim sharoitida bolalar adabiyotini 
o‘qitish jarayonini komponentli model asosida tashkil etish, raqamli resurslar va refleksiv baholash bilan boyitish 
masalasi yanada tizimli yondashuvni talab qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Maqolani tayyorlashda nazariy-metodologik tahlil, qiyosiy-tahliliy yondashuv, pedagogik modellashtirish, 

tizimlashtirish, umumlashtirish va metodik loyihalash usullaridan foydalanildi. Nazariy tahlil orqali bolalar adabi­
yoti, badiiy matn, adabiy kompetensiya, metodik topshiriq va innovatsion ta’lim texnologiyalariga oid qarashlar 
umumlashtirildi.

Qiyosiy-tahliliy yondashuv yordamida an’anaviy matn bayoni va savol-javobga asoslangan usullar faoli­
yatga yo‘naltirilgan, muammoli, loyihaviy va raqamli vositalar bilan boyitilgan yondashuvlar bilan taqqoslandi. 
Natijada bolalar adabiyotini o‘qitishda faollik, mustaqil fikrlash, ijodiy mahsulot yaratish va refleksiya bosqich
larini kuchaytirish zarurligi aniqlandi.

Pedagogik modellashtirish usuli orqali takomillashtirish modelining maqsadli, mazmuniy, texnologik, faoli­
yatli va natijaviy-baholash komponentlari belgilandi. Har bir komponent bolalar adabiyotini o‘qitish jarayonining 
muayyan didaktik vazifasini bajaradi va umumiy metodik natijaga xizmat qiladi.

Metodik loyihalash usuli asosida bolalar adabiyoti asarlarini o‘rganish bo‘yicha topshiriqlar reproduktiv, 
analitik, interpretativ, ijodiy, loyihaviy va refleksiv bosqichlarga ajratildi. Bunday bosqichlilik avval matnni 
tushunish, keyin uni tahlil qilish, so‘ngra ijodiy qayta ishlash va natijani baholash imkonini beradi.

Tadqiqot metodologiyasida kompetensiyaviy, shaxsga yo‘naltirilgan, faoliyatga asoslangan, integrativ va 
refleksiv yondashuvlar yetakchi o‘rin tutdi. Ushbu yondashuvlar bolalar adabiyotini o‘qitishda bilim, ko‘nikma, 
qadriyat, ijodiy faoliyat va baholash jarayonlarini o‘zaro bog‘lashga xizmat qiladi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Bolalar adabiyotini o‘qitish metodikasini takomillashtirish zarurati, avvalo, badiiy matn bilan ishlash jara­

yonining ko‘p qirrali xususiyati bilan belgilanadi. Bolalar adabiyoti namunasi faqat mazmuniy axborot emas, 
balki obraz, g‘oya, hissiy kechinma, estetik ta’sir, tarbiyaviy ma’no va nutqiy rivojlanish imkoniyatlarini o‘zida 
jamlagan pedagogik manbadir.

Taklif etilayotgan modelning maqsadli komponenti bolalar adabiyotini o‘qitishda badiiy-estetik idrok, matnni 
tahlil qilish, fikrni asoslash, nutqiy ifoda, ijodiy yondashuv va kitobxonlik madaniyatini rivojlantirishga qarati­
ladi. Mazmuniy komponentda xalq og‘zaki ijodi, o‘zbek bolalar adabiyoti, jahon bolalar adabiyoti va zamonaviy 
bolalar adabiyoti namunalari mavzu, janr, g‘oya, obrazlar tizimi hamda yosh xususiyatiga moslik mezonlari 
asosida tanlanadi.

Texnologik komponentda muammoli ta’lim, keys-stadi, loyiha metodi, rolli o‘yin, dramatizatsiya, konseptual 
xarita, audiokitob, elektron kitob, multimedia taqdimoti, onlayn viktorina va raqamli hikoya yaratish vositalaridan 
foydalanish nazarda tutiladi. Bu vositalar badiiy matnni ko‘rish, eshitish, o‘qish, muhokama qilish va ijodiy qayta 
ishlash imkoniyatlarini kengaytiradi.

Faoliyatli komponent ta’lim oluvchini matnni passiv tinglovchi emas, balki faol tahlilchi, talqinchi va ijodiy 
ishtirokchi sifatida shakllantirishga xizmat qiladi. Mazkur komponentda ifodali o‘qish, matn qismlarini izohlash, 
qahramon xaritasini tuzish, voqealar zanjirini aniqlash, muqobil yakun yaratish, qahramonga maktub yozish, 
sahnalashtirish va guruhda munozara qilish kabi ish turlari qo‘llanadi.

1-jadval: Bolalar adabiyotini o‘qitish metodikasini takomillashtirish modeli

Model komponenti Mazmuni Innovatsion vositalar Kutiladigan natija

Maqsadli

Badiiy-estetik idrok, nutqiy 
rivojlanish, mustaqil fikr, ijodiy 
yondashuv va kitobxonlik 
madaniyatini rivojlantirish

Kompetensiyaviy yondashuv, 
shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim, 
muammoli vaziyat

Matnni anglaydigan, 
tahlil qiladigan va xulosa 
chiqaradigan ta’lim oluvchi

Mazmuniy
Folklor, o‘zbek va jahon bolalar 
adabiyoti, zamonaviy asarlar, janr 
va g‘oya tahlili

Elektron kitob, audiomatn, 
mediamatn, infografika, 
metodik xarita

Asarni mavzu, g‘oya, janr va 
tarbiyaviy imkoniyat asosida 
tahlil qilish

Texnologik
Badiiy matn bilan ishlash, 
topshiriqlar tizimi, ijodiy mahsulot 
yaratish texnologiyalari

Keys-stadi, loyiha, 
dramatizatsiya, rolli o‘yin, 
LMS, elektron portfolio

Dars jarayonini interfaol va 
innovatsion metodlar asosida 
tashkil etish

Faoliyatli
Ifodali o‘qish, qahramon xaritasi, 
voqealar zanjiri, ijodiy yozuv, 
sahnalashtirish va munozara

Juftlikda ishlash, debat, 
refleksiya, onlayn test, video 
tahlil

Faol tahlil, talqin va ijodiy 
qayta ishlash ko‘nikmalarini 
shakllantirish

Natijaviy-baholash
Matnni tushunish, tahlil sifati, ijodiy 
topshiriq, nutqiy ifoda va refleksiv 
xulosani baholash

Rubrika, mezonli baholash, 
o‘zaro baholash, portfolio

Bolalar adabiyotini ongli 
o‘zlashtirish va ijodiy qo‘llash 
natijasiga erishish

Jadvaldan ko‘rinadiki, model bolalar adabiyotini faqat badiiy matnlar majmuasi sifatida emas, balki 
adabiy-estetik, nutqiy, axloqiy va ijodiy rivojlanishni ta’minlovchi metodik tizim sifatida talqin etadi. Modelda 
matnni o‘qish, anglash, tahlil qilish, talqin etish, ijodiy qayta ishlash va baholash bosqichlari uzviy bog‘lanadi.

Modelning amaliy tatbiqida metodik topshiriqlar tizimi markaziy o‘rin tutadi. Birinchi bosqichda asar 
mazmuni, janri, mavzusi va qahramonlari aniqlanadi. Ikkinchi bosqichda obraz, g‘oya, kompozitsiya va badiiy 
til xususiyatlari tahlil qilinadi. Uchinchi bosqichda muammoli savollar va ijodiy topshiriqlar orqali shaxsiy muno­
sabat bildiriladi. To‘rtinchi bosqichda sahna ko‘rinishi, rasmli hikoya, audio hikoya, taqdimot yoki muqobil yakun 
kabi ijodiy mahsulot yaratiladi. Beshinchi bosqichda faoliyat natijasi mezonlar asosida baholanadi.

Masalan, ertak janrini o‘rganishda avval ertakning kompozitsiyasi, takroriy birliklari, obrazlar tizimi va 
xalqona badiiy vositalari tahlil qilinadi. Keyin “qahramon xaritasi”, “voqealar zanjiri”, “qahramonga maktub”, 
“ertakka yangi yakun”, “men hikoyachiman” kabi topshiriqlar bajariladi. Bu jarayon bolalar adabiyotini o‘qitishda 
tasavvur, nutq, mustaqil fikr va ijodkorlikni rivojlantirishga yordam beradi.

Raqamli resurslardan foydalanish bolalar adabiyotini o‘qitishning ta’sirchanligini oshiradi. Elektron kitoblar 
matn bilan mustaqil ishlashni, audiomatnlar ifodali o‘qishni, multimedia taqdimotlari obraz va voqealarni vizual 
anglashni, onlayn testlar tezkor teskari aloqani, elektron portfolio esa shaxsiy o‘sishni kuzatishni ta’minlaydi. 
Biroq raqamli vosita metodik maqsadga xizmat qilishi, badiiy matn tahlili va ijodiy faoliyatni kuchaytirishi lozim.
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Baholash jarayonida faqat mazmunni aytib berish emas, balki matnni anglash, qahramon harakatini dalil­
lash, asar g‘oyasini izohlash, obrazli ifodalarni topish, ijodiy topshiriqni bajarish, fikrni og‘zaki va yozma shaklda 
ifodalash kabi ko‘rsatkichlar e’tiborga olinadi. Mezonli baholash va refleksiya natijani aniq, adolatli va rivojlanti­
ruvchi tarzda aniqlash imkonini beradi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, bolalar adabiyotini o‘qitishda uchta muammo ko‘proq uchraydi: matn mazmunini 
qayta hikoya qilish bilan cheklanib qolish, ijodiy-metodik topshiriqlarning yetarli darajada tizimlashtirilmasligi va 
baholash mezonlarining aniq belgilanmasligi. Ushbu muammolarni bartaraf etish uchun har bir mavzu bo‘yicha 
bosqichli topshiriqlar bankini ishlab chiqish, interfaol metodlarni maqsadli tanlash va baholash rubrikalaridan 
foydalanish zarur.

Shunday qilib, bolalar adabiyotini o‘qitish metodikasini takomillashtirish badiiy matnni o‘rganish jarayonini 
faollashtiradi, kitobxonlikka qiziqishni oshiradi, nutqiy faollik, axloqiy qadriyat, estetik did va ijodiy tafakkurni 
rivojlantirishga xizmat qiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Innovatsion ta’lim sharoitida bolalar adabiyotini o‘qitish metodikasini takomillashtirish badiiy matn bilan 

ishlashni mazmuniy, tarbiyaviy, estetik, nutqiy va ijodiy jihatdan yaxlit tashkil etishni talab etadi. Bolalar adabi­
yoti asarlari orqali kitobxonlik madaniyati, mustaqil fikrlash, obrazli tasavvur, nutqiy ifoda va axloqiy qadri­
yatlarni rivojlantirish imkoniyati kengayadi.

Maqolada taklif etilgan model maqsadli, mazmuniy, texnologik, faoliyatli va natijaviy-baholash kompo­
nentlaridan iborat. Mazkur model bolalar adabiyotini o‘qitish jarayonini tayyor ma’lumotni o‘zlashtirishdan faol 
tahlilga, oddiy savol-javobdan ijodiy topshiriqqa, yakka baholashdan refleksiv va mezonli baholashga yo‘nal
tiradi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, bolalar adabiyoti bo‘yicha har bir mavzu uchun bosqichli metodik topshiriqlar 
bankini ishlab chiqish zarur. Mashg‘ulotlarda muammoli savol, keys-stadi, loyiha, dramatizatsiya, rolli o‘yin, 
elektron portfolio va raqamli hikoya yaratish kabi innovatsion shakllarni tizimli qo‘llash lozim. Asar tahlili mavzu, 
g‘oya, janr, qahramonlar tizimi, til xususiyati va tarbiyaviy maqsad bilan uzviy bog‘lanishi kerak.

Baholash jarayonida matnni tushunish, tahlil qilish, dalillash, ijodiy topshiriq bajarish, nutqiy ifoda va 
refleksiv xulosa chiqarish ko‘rsatkichlari alohida mezonlar asosida baholanishi maqsadga muvofiq. Bolalar 
adabiyotini o‘qitishda elektron kitob, audiomatn, multimedia taqdimoti va onlayn topshiriqlardan foydalanish 
badiiy matn bilan ishlash samaradorligini oshiradi.

Umuman olganda, bolalar adabiyotini innovatsion metodlar asosida o‘qitish adabiy ta’lim samaradorligini 
oshiradi, kitobxonlikka ijobiy munosabatni mustahkamlaydi hamda badiiy matndan tarbiyaviy, estetik, nutqiy va 
ijodiy maqsadlarda samarali foydalanishga imkon yaratadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni, O‘RQ-637, 23.09.2020.
2.	 O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2020-yil 14-dekabrdagi 781-son “2020-2025-yillarda kitobxonlik 

madaniyatini rivojlantirish va qo‘llab-quvvatlash milliy dasturini tasdiqlash to‘g‘risida”gi qarori.
3.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 5-oktabrdagi PF-6079-son “Raqamli O‘zbekiston - 2030” strategi­

yasini tasdiqlash va uni samarali amalga oshirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi Farmoni.
4.	 Safarov O., Barakayev R., Jamilova B. Bolalar adabiyoti. - Buxoro, 2019.
5.	 Husanboyeva Q., Niyozmetova R. Adabiyot o‘qitish metodikasi. - Toshkent: Barkamol fayz media, 2018. - 352 b.
6.	 Rasulova G. K. Adabiy ta’limda topshiriqlar ishlab chiqishning ilmiy-metodik asoslarini takomillashtirish: pedagogika 

fanlari doktori (DSc) dissertatsiyasi avtoreferati. - Chirchiq, 2026.
7.	 Niyozmetova R. H. Uzluksiz ta’lim tizimida o‘zbek adabiyotini o‘rganish metodikasi. Monografiya. - Toshkent, 2006.
8.	 Yo‘ldoshev Q. Adabiyot o‘qitishning ilmiy-nazariy asoslari. - Toshkent: O‘qituvchi, 1996.
9.	 Выготский Л. С. Психология искусства. - Москва: Искусство, 1986.
10.	 Леонтьев А. А. Язык, речь, речевая деятельность. - Москва: Просвещение, 2017. - 248 с.11. Dewey J. Democracy 

and Education. - New York: Macmillan, 1916.
11.	 Avloniy A. Turkiy guliston yoxud axloq. - Toshkent: O‘qituvchi, 1992.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

514

2026-yil, may, 5(2)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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